



## STATO FINALE DEI LAVORI

PER LAVORI A TUTTO IL

**1 marzo 2023**

**Oggetto:** Fornitura e posa di contatori nelle vasche dell'acquedotto  
site in Breuil-Cervinia

**Committente:** Amministrazione Comunale

**Impresa:** **SIRAM s.p.a.**  
ex S.A.P S.r.l. (Determina n°365/2022)

CIG: <b>Z182EC216E</b>	Determina agg.	<b>UTC 528/2020</b>
Contratto	<b>TD MEPA 1562714 del 29/12/2020</b>	
Importo	€ <b>6 825,00</b>	Ribasso <b>5,000%</b>
	INAIL pa	<b>06385074/93</b>

articolo	descrizione lavoro	unità di misura	quantità	prezzo unitario	totale
<b>VLT_22B05 Fornitura e posa contatori presso impianti di Cervinia dell'acquedotto di Valtournenche eseguita dal 30/09/2022 al 28/10/2022</b>					
Committente: Comune di Valtournenche					
Esecutori: Siram Spa					
Commessa: M030697.004.002					
Comune: Valtournenche					
Località intervento: Varie a Cervinia					
Quota m s.l.m.: Superiore 2000					
Prezzario: Elenco Prezzi 2017 della Regione Autonoma Valle d'Aosta					
Note: Gli importi indicati non sono comprensivi di IVA al 22% Vedasi Rif. Num. Prev. VLT_20P05 del 13/10/2020					
<b>09SB16 Serbatoio Cielo Alto Inferiore</b>					
<b>Fornitura e posa contatore flangiato DN 200 su condotta di sfioro, comprensivo di tutto il materiale necessario e trattamento antiossidante</b>					
<b>MANODOPERA</b>					
<b>Sopralluogo, preventivazione, cantierizzazione, assistenza lavori</b>					
M00.A00.001(17)	Operaio specializzato IV livello	ora	2,00	38,15	76,30 €
<b>Gestione imprevisti e interruzioni di fornitura</b>					
M00.A00.001(17)	Operaio specializzato IV livello	ora	4,00	38,15	152,60 €
M00.A50.001(17)	Maggiorazione costo operaio IV livello per lavori a quota superiore ai 2000 m slm	ora	4,00	3,36	13,44 €
<b>Posa sfiato su condotta di sfioro</b>					
28/10/2022					
M00.A00.001(17)	Operaio specializzato IV livello	ora	5,00	38,15	190,75 €
M00.A50.001(17)	Maggiorazione costo operaio IV livello per lavori a quota superiore ai 2000 m slm	ora	5,00	3,36	16,80 €
<b>OPERE</b>					
S42.R10.030	Fornitura e posa in opera di contatore dn 200 mm di volume d'acqua per pressioni d'esercizio pari a 16 atm	cad	1,00	1 492,26	1 492,26 €
S42.L10.000	Provvista e posa in opera di pezzi speciali tubolari in acciaio di qualsiasi forma e dimensione	Kg	120,00	5,54	664,80 €
<b>Posa sfiato su condotta di sfioro</b>					
28/10/2022					
S42.N35.010	Fornitura e posa in opera di saracinesca a sfera 3/4", compreso ogni onere	cad	1,00	17,76	17,76 €
<b>MATERIALI</b>					
<b>Posa sfiato su condotta di sfioro</b>					
28/10/2022					
P10.F50.000	Ferro lavorato, zincato a caldo per griglie, paratoie e carpenteria	kg	15,00	3,58	53,70 €
Importo intervento presso Serbatoio Cielo Alto Inferiore					2 678,41 €
<b>09SB17 Serbatoio Cielo Alto Intermedio</b>					
<b>Sostituzione contatore flangiato DN 100 lunghezza 240 mm</b>					
<b>Il contatore è stato rimosso e ricollocato, verificandone il corretto funzionamento</b>					
<b>MANODOPERA</b>					
<b>Sopralluogo, preventivazione, cantierizzazione, assistenza lavori</b>					
M00.A00.001(17)	Operaio specializzato IV livello	ora	2,00	38,15	76,30 €
<b>Gestione imprevisti e interruzioni di fornitura</b>					
M00.A00.001(17)	Operaio specializzato IV livello	ora	4,00	38,15	152,60 €
M00.A50.001(17)	Maggiorazione costo operaio IV livello per lavori a quota superiore ai 2000 m slm	ora	4,00	3,36	13,44 €
Importo intervento presso Serbatoio Cielo Alto Intermedio					242,34 €
<b>09VR02 Locale filtri U.V. in loc. Giomein</b>					
<b>Fornitura e posa saracinesca e contatore flangiato DN 200</b>					
<b>MANODOPERA</b>					
<b>Sopralluogo, preventivazione, cantierizzazione, assistenza lavori</b>					
M00.A00.001(17)	Operaio specializzato IV livello	ora	2,00	38,15	76,30 €
<b>Gestione imprevisti e interruzioni di fornitura</b>					
M00.A00.001(17)	Operaio specializzato IV livello	ora	4,00	38,15	152,60 €
M00.A50.001(17)	Maggiorazione costo operaio IV livello per lavori a quota superiore ai 2000 m slm	ora	4,00	3,36	13,44 €

**Formazione basamento di supporto condotta DN 200**

30/09/2022

M00.A00.001(17)	Operaio specializzato IV livello	ora	6,00	38,15	228,90 €
M00.A50.001(17)	Maggiorazione costo operaio IV livello per lavori a quota superiore ai 2000 m slm	ora	6,00	3,36	20,16 €

**OPERE**

S42.N15.054	Fornitura e posa in opera di saracinesca con cuneo gommato DN 200 PN 16	cad	1,00	713,08	713,08 €
S42.R10.030	Fornitura e posa in opera di contatore dn 200 mm di volume d'acqua per pressioni d'esercizio pari a 16 atm	cad	1,00	1 492,26	1 492,26 €
S42.L10.000	Provvista e posa in opera di pezzi speciali tubolari in acciaio di qualsiasi forma e dimensione	Kg	65,00	5,54	360,10 €

**MATERIALI****Formazione basamento di supporto condotta DN 200**

30/09/2022

P08.C50.425	Cemento portland tipo 42,5 r in sacchi carta	ql	0,75	18,47	13,85 €
P08.B10.020(ql)	Sabbia granitica lavata proveniente da cava di ottima qualità, rispondente alle migliori caratteristiche di mercato e alle normative vigenti	ql	1,50	1,95	2,93 €

Importo intervento presso Locale Filtri U.V.

3 073,62 €

**VLT\_23B01 Riparazione naspì all'interno del piazzale comunale pluripiano in loc. Paquier nel Comune di Valtourneche eseguita il 01/02/2023**

Committente: Comune di Valtourneche

Esecutori: Siram Spa

Commessa: M030697.004.002

Comune: Valtourneche

Località intervento: Parcheggio pluripiano Paquier

Quota m s.l.m.: 1530 metri

Prezzario: Elenco Prezzi 2022 della Regione Autonoma Valle d'Aosta

Note: Gli importi indicati non sono comprensivi di IVA al 22% Vedasi Rif. Num. Prev. VLT\_20P05 del 13/10/2020

articolo	descrizione lavoro	unità di misura	quantità	prezzo unitario	totale
<b>MANODOPERA</b>					
M00.A00.001(22)	Operaio specializzato IV livello	ora	3,00	41,99	125,97 €
M00.A40.001(22)	Maggiorazione costo operaio IV livello per lavori a quota superiore a 1200 m slm Addetto/i: Bréan Albert, Crétier Alberto (1,50+1,50)	ora	3,00	2,73	8,19 €
<b>NOLI</b>					
N00.A25.010	Nolo autocarro attrezzato, compreso carburante e lubrificanti, compreso autista	ora	0,50	61,62	30,81 €
<b>MATERIALE da Listino Prezzi Resincondotte 3-2022</b>					
32MONOF002	Raccordo femmina in ghisa 2"	cad	1	45,00	45,00 €
Importo totale intervento (iva esclusa)					209,97 €

1. Totale=	5 994,37 €
Ribasso su 1. Totale = (1. - 5,00%)=	5 694,65 €
2. Totale=	209,97 €
	209,97 €
Oneri sicurezza=	650,00 €
	650,00 €
Importo tot. al lordo del ribasso=	6 854,34 €
<b>Importo tot. al lordo del ribasso=</b>	<b>6 554,62 €</b>

